Российская Федерация
Ростовская область

Орловский район

муниципальное образование «Волочаевское сельское поселение»

Администрация Волочаевского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
31.03.2017
                                  № 23
п. Волочаевский

Об утверждении отчета о реализации муниципальной программы
«Социальная поддержка граждан» за 2016 год
В соответствии с постановлением Администрации Волочаевского сельского поселения от 13.09.2013 №131 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Волочаевского сельского поселения», Администрация Волочаевского сельского поселения постановляет:

1. Утвердить отчет о реализации муниципальной  программы «Социальная поддержка граждан», по результатам за 2016 год, согласно приложению к настоящему постановлению.
   2.Настоящее постановление вступает в силу с момента его обнародования.

   3.Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
Глава Администрации

Волочаевского сельского поселения                                                 Н.А.Дреева

Приложение
к постановлению Администрации
 Волочаевского сельского поселения
от 31.03.2016 №23
ОТЧЕТ

 о реализации муниципальной  программы Волочаевского сельского поселения "Социальная поддержка» за  2016 год

Раздел 1. Конкретные результаты,
достигнутые за отчетный период
Муниципальная программа Волочаевского сельского поселения " Социальная поддержка " (далее - Программа) утверждена постановлением Администрации Волочаевского сельского поселения от 01.10.2013 № 138.

В соответствии с постановлением Администрации Волочаевского  сельского поселения от 13.09.2013 №131 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Волочаевского сельского поселения» утвержден План реализации муниципальной программы Волочаевского   сельского поселения " Социальная поддержка " на 2016 год (далее – План мероприятий).

В 2016 году муниципальная программа Волочаевского  сельского поселения "Социальная поддержка граждан" (далее - Программа) реализовывалась путем выполнения программныго мероприятия:

1.Социальная поддержка отдельных категорий граждан.
Сведения о степени выполнения основных мероприятий подпрограмм Программы отражены в таблице №1.

В рамках реализации мероприятий подпрограммы " Социальная поддержка отдельных категорий граждан" выполнены мероприятия, направленные на реализацию прав граждан на социальную поддержку, в соответствии с федеральным и областным законодательством.

Реализованы следующие мероприятия:

- производилась выплата ежемесячной доплаты к пенсии муниципальным служащим – 2 получателя на сумму 122,2 тыс. руб.

Программные мероприятия по данному направлению выполнены в полном объеме.

Таблица №1

Сведения

 о степени выполнения основных мероприятий подпрограмм муниципальной программы «Социальная поддержка граждан»

	№ п/п
	Наименование основного мероприятия , мероприятия ведомственной целевой программы, контрольного события программы
	Ответственный исполни-тель
	Плановый срок
	Фактический срок
	Результаты
	Проблемы, возникшие в ходе реализации мероприятия

	Запланиро-ванные
	Достигнутые

	начала реализации
	окончания реализации
	начала реализации
	Окон-чания реализации

	Подпрограмма 1. «Социальная поддержка отдельных категорий граждан»

	Основ-ное  меро-прия-тие 1.1.
	выплата ежемесячной доплаты к пенсии муниципальным служащим

	01.01.2016
	31.12.2016
	01.01.2016
	31.12.2016
	Выполнение в полном объеме социальных обязательств государства перед населением, усиление социальной поддержки отдельных категорий граждан.
	Выполнены в полном объеме социальные обязательства государства перед населением, усиление социальной поддержки отдельных категорий граждан.
	-

2.Сведения об использовании областного бюджета, федерального бюджета, бюджета района

и внебюджетных источников на реализацию муниципальной программы «Социальная поддержка граждан» за 2016 год

     Данные об использовании областного бюджета, федерального бюджета, бюджета района и внебюджетных источников на реализацию муниципальной программы Волочаевского  сельского поселения "Социальная поддержка граждан» за 2016 год приведены в таблице №2

Таблица №2

	Статус
	Наименование муниципальной программы,  подпрограммы муниципальной программы
	Источники финансирования
	Объем расходов, предусмотренный муниципальной программой (тыс.руб)
	Фактические расходы, (тыс.руб)

	1
	2
	3
	4
	5

	Муни-ципальная программа
	"Социальная поддержка граждан"
	всего
	122,2
	122,2

	областной бюджет

	федеральный бюджет

	местный бюджет
	122,2
	122,2

	внебюджетные источники

	иные источники

	Муни-ципальная подпрог-рамма
	«Социальная поддержка отдельных категорий граждан»
	всего
	122,2
	122,2

	областной бюджет

	федеральный бюджет

	местный бюджет
	122,2
	122,2

	внебюджетные источники

	иные источники

35
3